第７３回 男女共同参画会議 女性に対する暴力に関する専門調査会
議事要旨

（開催要領）

 １ 日 時 平成 25 年 11 月６日（水）10：30～12：30

 ２ 場 所 内閣府本府３階特別会議室

 ３ 出席者

    会長  辻村 みよ子  明治大学法科大学院教授

    委員  阿部  裕子  特定非営利活動法人かながわ女のスペースみずら理事

    同   苅米  照子  特定非営利活動法人ウィメンズスペースふくしま代表理事

    同   田島  優子  弁護士

    同   平川  和子  東京フェミニストセラピィセンター所長

（議事次第）

１ 開会

２ 議題

（１）配偶者暴力防止法に基づく基本方針の改正について

（２）ストーカー行為に対する法規制及び取組等について

（３）監視専門調査会における女子差別撤廃委員会の最終見解への対応に関する意見の取りまとめに

ついて

３ 閉会

（配布資料）

１ 内閣府資料

２ 警察庁資料

３ 女子差別撤廃委員会の見解への対応に係る取組状況及び同委員会に対する次期定期報告を準備す

る際に留意すべき事項について（案）

（議事概要）

○ 配偶者暴力防止法に基づく基本方針の改正に向けた検討の状況について、内閣府から説明を行っ

た。

 ○ ストーカー行為に対する法規制及び取組等について、警察庁から説明を行い、質疑応答を行った。

○ 監視専門調査会における女子差別撤廃委員会の最終見解への対応に関する意見の取りまとめにつ

いて、内閣府から説明を行い、意見交換を行った。

○ 今後のスケジュールについて事務局から説明を行った。